



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 79/2022 Homologação: 06/10/2022 Vigência: 06/10/2023 Apurado em : 06/10/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de suplementos alimentares especiais para uso de pacientes da unidade básica de saúde prefeito José Barletta situada na Rua 22 de abril nº 511 neste município.

Fornecedor: 28.738.688/0001-20 - LEONE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS Telefone 1: 35 34223238

Endereço: Rua Major Querino,135, Santa Rita - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37553418 Email: comercial@lifenuutri.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DIETA ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (1,5KCAL POR ML) NORMOPROTEICA. - DIETA ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (1,5KCAL POR ML) NORMOPROTEICA. A composição proteica da dieta deve conter mix proteico com proteínas animais e vegetais. normolipídica com tcm em até 10% da composição de lipídeos. acrescida de no mínimo 15g de fibras. isenta de lactose. Embalagem: 1000 ML	LT	NUTISON ENER	2.300,00	39,9000	91.770,0000
2	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES, COM 0,8G PROBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA/ARA - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES, COM 0,8G PROBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA/ARA. O produto deverá atender a todas as especificações do codex alimentarius fao/oms e rdc nº44/2011.embalagem de 400g.		APTAMIL 1	450,00	29,0000	13.050,0000
3	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO - 800 G - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento, para alimentação exclusiva ou complementar de crianças que apresentam alergia a proteína do leite de vaca sem quadros de diarreias e outras complicações, com proteína extensamente hidrolisada, Condicionado em embalagens de 800 grs.		APTAMIL PEPTI	350,00	189,9000	66.465,0000
5	SUPLEMENTO PARA ADULTOS, NORMOCALÓRICO, QUE CONTENHA WHEY PROTEIN EM SUA COMPOSIÇÃO PARA AUXILIO E PRESERVAÇÃO DA MASSA MUSCULAR. COM DILUIÇÃO EM AGUA OU LEITE - Suplemento para adultos, normocalórico, que contenha whey protein em sua composição para auxílio e preservação da massa muscular. Com diluição em agua ou leite. embalagem 750 g disponível nos sobores chocolate, café com leite e frutas vermelhas.		NUTRIDRINK PF	200,00	79,9000	15.980,0000
6	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA, COMPOSTO POR 27 VITAMINAS E MINERAIS - EMBALAGEM DE 350 G - Complemento alimentar em pó para preparo de bebida, composto por 27 vitaminas e minerais. Desenvolvido para complementar a alimentação de crianças a partir de 3 anos, fornecendo energia e alguns dos principais nutrientes recomendados para a faixa etária, aliado a uma dieta balanceada. é rico em ferro, cálcio, zinco, iodo, cromo, vitaminas b1, b6, c e d, e fonte de biotina, colina, cobre, das vitaminas a, b2, b5, b12, e e k, entre outros. sabor morango. EMBALAGEM DE 350 G.		SUSTAIN JUNIC	200,00	23,8000	4.760,0000
9	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE SEGUIMENTO (DE 06 A 12 MESES), A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS E COM PREBIÓTICOS, SENDO 0,8G/100ML (GOS/FOS), DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS. - Fórmula infantil para lactentes de seguimento (de 06 a 12 meses), a base de proteínas lácteas intactas e com prebióticos, sendo 0,8g/100ml (gos/fos), dha e ara, e nucleotídeos. Apresentação embalagem de 400g.		APATAMIL 2	350,00	29,9000	10.465,0000

Total do Fornecedor LEONE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA : 202.490,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 31.374.156/0001-66 - COMERCIAL OTTO - EIRELI

Telefone 1: 0 0

Endereço: AV FERNANDO DE NORONHA,1144, IMBAUBAS -
IPATINGA/MG CEP: 35160335

Email: otto.comercial03@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	FÓRMULA NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO, HIPERPROTEICA PARA PACIENTES COM BAIXA INGESTÃO DE PROTEÍNAS, OU AUMENTO DAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS DIÁRIAS. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM A PARTIR DE 600G - Fórmula normocalórica na diluição padrão, hiperproteica para pacientes com baixa ingestão de proteínas, ou aumento das necessidades energéticas diárias. Sabor baunilha. Embalagem a partir de 600g		EREMIX/MEGA ^M	500,00	58,9000	29.450,0000

Total do Fornecedor COMERCIAL OTTO - EIRELI : 29.450,0000**Total Geral do Processo:** 231.940,0000

Processo: 81/2022 Homologação: 17/10/2022 Vigência: 17/10/2023 Apurado em : 17/10/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Tornearia, Serralheria para manutenção preventiva e corretiva em carretas, maquinas agrícolas, pontes e outros do município de Olímpio Noronha.

Fornecedor: 37.931.080/0001-09 - SILVANA DE BIASO 58122427634

Telefone 1: 93 503271309

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO,29, CENTRO - OLIMPIO
NORONHA/MG CEP: 37488000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE TORNEARIA, SERRALHERIA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CARRETAS, MAQUINAS AGRÍCOLAS, PONTES E OUTROS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIO NORONHA			900,00	40,0000	36.000,0000

Total do Fornecedor SILVANA DE BIASO 58122427634 : 36.000,0000**Total Geral do Processo:** 36.000,0000

Processo: 82/2022 Homologação: 19/10/2022 Vigência: 19/10/2023 Apurado em : 19/10/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de leite integral zero lactose para uso de pacientes da unidade básica de saúde prefeito José Barletta situada na Rua 22 de abril n° 511 neste município.

Fornecedor: 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA

Telefone 1: 35 32741162

Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLIMPIO
NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM COM 1 LITRO		COOPER RITA	700,00	7,3300	5.131,0000

Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA : 5.131,0000**Total Geral do Processo:** 5.131,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 83/2022 Homologação: 24/10/2022 Vigência: 24/10/2023 Apurado em : 20/10/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura do Município de Olímpio Noronha.

Fornecedor: 45.927.896/0001-97 - HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA Telefone 1: 35 998637742
Endereço: RUA JOSÉ CAMILO, 66, PRAIAO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ/MG CEP: 37490000 Email: hmtwlicitacoes@outlook.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TROMPETE - MODELO M30 AFINAÇÃO SIB ACABAMENTO LAQUEADO ACOMPANHA BOCAL E CASE		MICHAEL	2,00	1.990,0000	3.980,0000
4	ESTANTE PARA PARTITURA - - COR: PRETO - ESTANTE ARTICULADA - MATERIAL: AÇO OU FERRO - PÉS EMBORRACHADO PARA MAIOR ADERÊNCIA - ALTURA MÁXIMA: 1,5 METROS - ALTURA MÍNIMA: 0,60 - TAMANHO EMBALAGEM: 54 X 10 X 10 CM - PESO: 0,815 GRAMAS OBSERVAÇÃO: COM BAG PARA TRANSPORTE		MXT	10,00	78,3000	783,0000
5	BUMBO 30CMX22" - BUMBO MARCIAL 30X22 10 AFINAÇÕES - PELE LEITOSA. IGUAL OU SIMILAR A MARCA PHX		PHX	6,00	573,0000	3.438,0000
6	CAIXA GUERRA TAROL + PAR BAQUETAS CONTEMPORÂNEA - - MEDIDAS: 14POL X 15CM - 6 AFINAÇÕES - MATERIAL: ALUMÍNIO LISO - PELE NYLON RESPOSTA COM ESTEIRA - COR: CROMADO - PESO: 53 G		PHX	9,00	218,5000	1.966,5000
7	PRATO 14" - PRATO 14" MODELO: OPUS CONCERT 14 PRATO: BANDA PAR DIÂMETRO 14 IN TIPO: BRONZE		DREAMER	5,00	491,5000	2.457,5000
8	TIMBA - TIMBA MEDIDAS: 50X11" - PELE NAPA PRETA - 6 AFINADORES - CORPO MADEIRA - FERRAGENS: PINTADAS PRETAS		PHX	3,00	269,0000	807,0000
9	LIRA 25 TECLAS - LIRA 25 TECLAS - ESPESSURA DAS TECLAS - 9.53 MM - 25 TECLAS EM ALUMÍNIO - DÓ5 - C5 A DÓ7 - C7 CROMÁTICO - ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO - CABO RETRÁTIL DIMENSÕES APROXIMADAS 72 X 50 X 6 CM PESO APROXIMADO - 5.4 KG - 01 PAR DE BAQUETAS IGUAL OU SIMILAR A MARCA JOG		PRINCE	2,00	1.537,5000	3.075,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

10 BAQUETAS PARA BUMBO - BAQUETAS PARA BUMBO	FENIX	12,00	19,3000	231,6000
----------------------------------------------	-------	-------	---------	----------

MODELO: MC48.
DIMENSÕES: - 300MM DE COMPRIMENTO. - 25MM DE
DIÂMETRO. - L.9 5/8" - D.0,984"
MATERIAL: MADEIRA.
PONTA: REVESTIDA COM PELÚCIA.
TIPO: PARA BUMBO.

11 BAQUETAS PARA TAROL -	VANGUARDA	18,00	8,6000	154,8000
--------------------------	-----------	-------	--------	----------

- MODELO MT11
APLICAÇÃO: BATERIAS ACÚSTICAS, TAROL,
REPINIQUE
TIPO DE MADEIRA: BAQUETA FABRICADA COM
MADEIRA MARFIM
MEDIDAS: COMPRIMENTO 38,5CM - DIÂMETRO 1,5CM
PESO DE CADA BAQUETA É DE APROXIMADAMENTE
48 GRAMAS

Total do Fornecedor HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA : 16.893,4000

Fornecedor: 71.107.320/0001-93 - MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA Telefone 1: 37 998231011
Endereço: RUA FREI HENRIQUE, 618, APT 201, DA PROVIDENCIA Email: marceloeletromusical@hotmail.com
- PARA DE MINAS/MG CEP: 35660970

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	TROMBONE - TROMBONE MODELO: WTPM35N TROMBONE DE PISTO MATERIAL: METAL AFINAÇÃO: BB (SI BEMOL) - DIMENSÕES: CAMPANA Ø: 203 MM (8) - CALIBREØ: 11 MM ~ 12.9 MM (0.433 ~ 0.507) - PISTÕES: NIQUELADOS - ACABAMENTO: LAQUEADO DOURADO COM DETALHES EM ALPACA - ACESSÓRIOS: BOCAL 7C, LUVA E BAG - PESO: 8KG - DIMENSÕES COM BAG (L X P X A): 98 X 28 X 32 CM		PRINCE TR820	2,00	3.666,5000	7.333,0000
3	TALABARTE COM OMBREIRA - CORREIA TALABARTE PRETA PH06 2 GANCHOS COM OMBREIRA - CORREIA TALABARTE PRETA - CORREIA 5 CM DE LARGURA COM OBREIRA ACOLCHOADA - REGULAGEM DE TAMANHO - 2 GANCHOS DE FERRO - AJUSTÁVEL - MATERIAL IGUAL OU SIMILAR A MARCA TRAMA COMFORT E PHX		LUEN 2G	25,00	43,4000	1.085,0000

Total do Fornecedor MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA : 8.418,0000

Total Geral do Processo: 25.311,4000

Processo: 84/2022 Homologação: 31/10/2022 Vigência: 31/10/2023 Apurado em : 31/10/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS NOVOS de primeiro uso, Não se admitindo cartucho manufaturados, recondicionados ou recarregados para atender a demanda dos diversos departamentos desta prefeitura e Polícia Militar conforme Convênio.



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 22.579.314/0001-23 - FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DI Telefone 1: 35 30150404Endereço: RUA SILVA BITTENCOURT,32, CENTRO -
VARGINHA/MG CEP: 37002050

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CP 1515 N AMARELO - Cartucho de toner original HP Laserjet CP 1515 N amarelo	UNIDA	HP	2,00	817,5000	1.635,0000
2	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA HP COLOR LASER JET CP 1515 N AMARELO - Cartucho de toner compativel para HP color laser Jet CP 1515 N amarelo	UNIDA	PREMIUM	1,00	212,0000	212,0000
3	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP COLOR LASERJET CP 1515 N CIANO - Cartucho de toner original HP color LaserJet CP 1515 N ciano	UNIDA	HP	2,00	817,5000	1.635,0000
4	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA HP LASER JET CP 1515 N CIANO. - Cartucho de toner compativel para HP laser Jet CP 1515 N ciano.	UNIDA	PREMIUM	1,00	212,0000	212,0000
5	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CP 1515 N MAGENTA - Cartucho de toner original HP Laserjet CP 1515 N magenta	UNIDA	HP	2,00	817,5000	1.635,0000
6	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP LASER JET CP 1515 N MAGENTA - Cartucho de toner compativel HP laser Jet CP 1515 N magenta	UNIDA	PREMIUM	1,00	212,0000	212,0000
7	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CP 1515 N PRETO - Cartucho de toner original HP Laserjet CP 1515 N preto	UNIDA	HP	2,00	817,5000	1.635,0000
8	CARTUCHO DE TONER COMPATIVELL HP LASER JET CP 1515 NPRETO - Cartucho de toner compativell HP laser Jet CP 1515 Npreto	UNIDA	PREMIUM	1,00	212,0000	212,0000
9	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL BROTHER 8157 DN - Cartucho de toner original Brother 8157 DN	UNIDA	BROTHER	15,00	425,0000	6.375,0000
10	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL BROTHER 8157 DN - Cartucho de toner compativel Brother 8157 DN	UNIDA	MY TONER	10,00	150,0000	1.500,0000
11	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL BROTHER HL-L5202DW - Cartucho de toner original Brother HL-L5202DW	UNIDA	BROTHER	10,00	430,0000	4.300,0000
12	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL BROTHER HL-L5202DW - Cartucho de toner compativel Brother HL-L5202DW	UNIDA	MY TONER	5,00	150,0000	750,0000
13	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CM1415 FNW AMARELO - Cartucho de toner original HP laserjet CM1415 FNW amarelo	UNIDA	HP	3,00	817,5000	2.452,5000
14	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP LASERJET CM1415 FNW AMARELO - Cartucho de toner compativel HP laserjet CM1415 FNW amarelo	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
15	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CM1415 FNW CIANO - Cartucho de toner original HP laserjet CM1415 FNW ciano	UNIDA	HP	3,00	817,5000	2.452,5000
16	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP LASERJET CM1415 FNW CIANO - Cartucho de toner compativel HP laserjet CM1415 FNW ciano	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
17	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CM1415 FNW MAGENTA - Cartucho de toner original HP laserjet CM1415 FNW magenta	UNIDA	HP	3,00	817,5000	2.452,5000
18	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP LASERJET CM1415 FNW MAGENTA - Cartucho de toner compativel HP laserjet CM1415 FNW magenta	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

19	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET CM1415 FNW PRETO - Cartucho de toner original HP laserjet CM1415 FNW preto	UNIDA	HP	3,00	817,5000	2.452,5000
20	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP LASERJET CM1415 FNW PRETO - Cartucho de toner compativel HP laserjet CM1415 FNW preto	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
21	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET PRO 200 AMARELO - Cartucho de toner original HP Laserjet PRO 200 amarelo	UNIDA	HP	5,00	817,5000	4.087,5000
22	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET PRO 200 AMARELO - Cartucho de toner compatível HP Laserjet PRO 200 amarelo	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
23	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET PRO 200 CIANO - Cartucho de toner original HP Laserjet PRO 200 ciano	UNIDA	HP	5,00	817,5000	4.087,5000
24	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET PRO 200 CIANO - Cartucho de toner compatível HP Laserjet PRO 200 ciano	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
25	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET PRO 200 MAGENTA - Cartucho de toner original HP Laserjet PRO 200 -magenta	UNIDA	HP	5,00	817,5000	4.087,5000
26	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET PRO 200 MAGENTA - Cartucho de toner compatível HP Laserjet PRO 200 -magenta	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
27	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET PRO 200 PRETO - Cartucho de toner original HP Laserjet PRO 200 -preto	UNIDA	HP	5,00	817,5000	4.087,5000
28	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET PRO 200 PRETO - Cartucho de toner compatível HP Laserjet PRO 200 -preto	UNIDA	PREMIUM	2,00	212,0000	424,0000
29	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET P1005 - Cartucho de toner original HP Laserjet P1005	UNIDA	HP	20,00	630,0000	12.600,0000
30	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET P1005 - Cartucho de toner compatível HP Laserjet P1005	UNIDA	MY TONER	10,00	110,0000	1.100,0000
31	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET 1102 - Cartucho de toner original HP Laserjet 1102	UNIDA	HP	6,00	630,0000	3.780,0000
32	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET 1102 - Cartucho de toner compatível HP Laserjet 1102	UNIDA	MY TONER	4,00	110,0000	440,0000
33	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET 1020 - Cartucho de toner original HP Laserjet 1020	UNIDA	HP	2,00	630,0000	1.260,0000
34	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET 1020 - Cartucho de toner compatível HP Laserjet 1020	UNIDA	MY TONER	1,00	110,0000	110,0000
35	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL HP LASERJET P2055 DN - Cartucho de toner original HP Laserjet P2055 DN	UNIDA	HP	2,00	690,0000	1.380,0000
36	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET P2055 DN - Cartucho de toner compatível HP Laserjet P2055 DN	UNIDA	PREMIUM	1,00	160,0000	160,0000
37	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL LEXMARK E 120 - Cartucho de toner original Lexmark E 120	UNIDA	LEXMARK	3,00	550,0000	1.650,0000
38	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL LEXMARK E 120 - Cartucho de toner compatível Lexmark E 120	UNIDA	PREMIUM	2,00	175,0000	350,0000
39	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG SCX-4200 - Cartucho de toner original Samsung SCX-4200	UNIDA	SAMSUNG	4,00	550,0000	2.200,0000
40	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX-4200 - Cartucho de toner compatível Samsung SCX-4200	UNIDA	PREMIUM	2,00	160,0000	320,0000
41	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG SLM-3375 FD - Cartucho de toner original Samsung SLM-3375 FD	UNIDA	SAMSUNG	3,00	576,0000	1.728,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a

31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

42	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SLM-3375 FD - Cartucho de toner compatível Samsung SLM-3375 FD	UNIDA	PREMIUM	2,00	160,0000	320,0000
43	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP DESKJET 1516 COLOR - Cartucho de tinta original HP deskjet 1516 -color	UNIDA	HP	20,00	320,0000	6.400,0000
44	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP DESKJET 1516 COLOR - Cartucho de tinta compatível HP deskjet 1516 color	UNIDA	TOP COLOR	15,00	115,0000	1.725,0000
45	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP DESKJET 1516 PRETO - Cartucho de tinta original HP deskjet 1516 preto	UNIDA	HP	30,00	320,0000	9.600,0000
46	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP DESKJET 1516 PRETO - Cartucho de tinta compatível HP deskjet 1516 preto	UNIDA	MASTER	20,00	115,0000	2.300,0000
47	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP D110 COLORIDO - Cartucho de tinta original HP D110 -colorido	UNIDA	HP	15,00	290,0000	4.350,0000
48	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP D110 COLORIDO - Cartucho de tinta compatível HP D110 -colorido	UNIDA	MASTER	10,00	170,0000	1.700,0000
49	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP D110 PRETO - Cartucho de tinta original HP D110 -preto	UNIDA	HP	15,00	260,0000	3.900,0000
50	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP D110 PRETO - Cartucho de tinta compatível HP D110 -preto	UNIDA	MASTER	10,00	140,0000	1.400,0000
51	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP DESKJET 2546 COLORIDO - Cartucho de tinta original HP deskjet 2546 colorido	UNIDA	MASTER	25,00	215,0000	5.375,0000
52	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP DESKJET 2546 COLORIDO - Cartucho de tinta compatível HP deskjet 2546 colorido	UNIDA	MASTER	15,00	110,0000	1.650,0000
53	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP DESKJET 2546 PRETO - Cartucho de tinta original HP deskjet 2546 preto	UNIDA	HP	25,00	200,0000	5.000,0000
54	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP DESKJET 2546 PRETO - Cartucho de tinta compatível HP deskjet 2546 preto	UNIDA	MASTER	15,00	115,0000	1.725,0000
55	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 8600 OFFICEJET PRO AMARELO - Cartucho de tinta original HP 8600 officejet pro amarelo	UNIDA	HP	3,00	480,0000	1.440,0000
56	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP 8600 OFFICEJET PRO AMARELO - Cartucho de tinta compatível HP 8600 officejet pro amarelo	UNIDA	MASTER	1,00	220,0000	220,0000
57	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 8600 OFFICEJET PRO CIANO - Cartucho de tinta original HP 8600 officejet pro ciano	UNIDA	HP	3,00	410,0000	1.230,0000
58	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP 8600 OFFICEJET PRO CIANO - Cartucho de tinta compatível HP 8600 officejet pro ciano	UNIDA	MASTER	1,00	220,0000	220,0000
59	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 8600 OFFICEJET PRO MAGENTA - Cartucho de tinta original HP 8600 officejet pro magenta	UNIDA	HP	3,00	410,0000	1.230,0000
60	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP 8600 OFFICEJET PRO MAGENTA - Cartucho de tinta compatível HP 8600 officejet pro magenta	UNIDA	MASTER	1,00	220,0000	220,0000
61	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 8600 OFFICEJET PRO PRETO - Cartucho de tinta original HP 8600 officejet pro preto	UNIDA	HP	3,00	410,0000	1.230,0000
62	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP 8600 OFFICEJET PRO PRETO - Cartucho de tinta compatível HP 8600 officejet pro preto	UNIDA	MASTER	1,00	220,0000	220,0000
63	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L375 - AMARELO - Garrafa de tinta original Epson L375 - amarelo	UNIDA	EPSON	10,00	90,0000	900,0000
64	GARRAFA DE COMPATÍVEL EPSON L375 - AMARELO - Garrafa de compatível Epson L375 - amarelo	UNIDA	KORA	5,00	40,0000	200,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a

31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

65	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L375 CIANO - UNIDA	EPSON	10,00	90,0000	900,0000
	Garrafa de tinta original Epson L375 - ciano				
66	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L375 - UNIDA	KORA	5,00	40,0000	200,0000
	CIANO - Garrafa de tinta compatível Epson L375 - ciano				
67	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L375 UNIDA	EPSON	10,00	90,0000	900,0000
	MAGENTA - Garrafa de tinta original Epson L375 - magenta				
68	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L375 UNIDA	KORA	5,00	40,0000	200,0000
	MAGENTA - Garrafa de tinta compatível Epson L375 magenta				
69	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L375 - PRETO - UNIDA	EPSON	15,00	90,0000	1.350,0000
	Garrafa de tinta original Epson L375 - preto				
70	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L375 - UNIDA	KORA	5,00	40,0000	200,0000
	PRETO - Garrafa de tinta compatível Epson L375 - preto				
71	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP PHOTOSMART UNIDA	HP	3,00	320,0000	960,0000
	C4480 -COLORIDO - Cartucho de tinta original HP Photosmart C4480 -colorido				
72	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP PHOTOSMART UNIDA	TOP COLOR	2,00	210,0000	420,0000
	C4480 - COLORIDO - Cartucho de tinta compatível HP Photosmart C4480 - colorido				
73	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP PHOTOSMART UNIDA	HP	3,00	320,0000	960,0000
	C4480 -PRETO - Cartucho de tinta original HP Photosmart C4480 -preto				
74	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL HP PHOTOSMART UNIDA	TOP COLOR	2,00	220,0000	440,0000
	C4480 PRETO - Cartucho de tinta compatível HP Photosmart C4480 PRETO				
75	TONER XEROX PHASER 3260 ORIGINAL - Toner Xerox UNIDA	XEROX	10,00	730,0000	7.300,0000
	Phaser 3260 Original				
76	TONER XEROX PHASER 3260 COMPATIVEL - Toner UNIDA	CHINAMATE	9,00	220,0000	1.980,0000
	Xerox Phaser 3260 compatível				
77	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 PRETO ORIGINAL UNIDA	HP	10,00	100,0000	1.000,0000
	- Garrafa de tinta para HP 412 preto original				
78	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 PRETO UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
	COMPATIVEL - Garrrafa de tinta para HP 412 preto compatível				
79	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 CIANO ORIGINAL - UNIDA	HP	10,00	100,0000	1.000,0000
	Garrafa de tinta para HP 412 ciano original				
80	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 CIANO UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
	COMPATIVEL - Garrrafa de tinta para HP 412 ciano compatível				
81	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 AMARELO UNIDA	HP	10,00	100,0000	1.000,0000
	ORIGINAL - Garrrafa de tinta para HP 412 amarelo original				
82	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 AMARELO UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
	COMPATIVEL - Garrrafa de tinta para HP 412 amarelo compatível				
83	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 MAGENTA UNIDA	HP	10,00	90,0000	900,0000
	ORIGINAL - Garrrafa de tinta para HP 412 magenta original				
84	GARRRAFA DE TINTA PARA HP 412 MAGENTA UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
	COMPATIVEL - Garrrafa de tinta para HP 412 magenta compatível				
85	TONER ORIGINAL XEROX 3260 - TONER ORIGINAL UNIDA	XEROX	7,00	730,0000	5.110,0000
	XEROX 3260				
86	TONER COMPATÍVEL XEROX 3260 - TONER UNIDA	CHINAMATE	7,00	200,0000	1.400,0000
	COMPATÍVEL XEROX 3260				
87	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 UNIDA	EPSON	9,00	100,0000	900,0000
	AMARELO - GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 AMARELO				
88	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 UNIDA	EPSON	9,00	100,0000	900,0000
	CIANO - GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 CIANO				



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

89	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 MAGENTA - GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 MAGENTA	UNIDA	EPSON	9,00	100,0000	900,0000
90	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 PRETO - GARRAFA DE TINTA ORIGINAL PARA EPSON 3110 PRETO	UNIDA	EPSON	9,00	100,0000	900,0000
91	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 AMARELA - GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 AMARELA	UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
92	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 CIANO - GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 CIANO	UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
93	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 MAGENTA - GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 MAGENTA	UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
94	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 PRETO - GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL PARA EPSON 3110 PRETO	UNIDA	KORA	9,00	40,0000	360,0000
95	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA CANON 63111 AMARELO		CANON	50,00	100,0000	5.000,0000
96	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA CANON 63111 CIANO		CANON	50,00	74,0000	3.700,0000
97	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA CANON 63111 MAGENTA		CANON	50,00	100,0000	5.000,0000
98	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA CANON 63111 PRETO		CANON	50,00	100,0000	5.000,0000
99	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA CANON 63111 AMARELO		KORA	50,00	45,0000	2.250,0000
100	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA CANON 63111 CIANO		KORA	50,00	45,0000	2.250,0000
101	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA CANON 63111 MAGENTA		KORA	50,00	45,0000	2.250,0000
102	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA CANON 63111 PRETO		KORA	50,00	45,0000	2.250,0000
103	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 AMARELO		EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
104	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 CIANO		EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
105	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 MAGENTA		EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
106	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 PRETO		EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
107	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 AMARELO		KORA	30,00	40,0000	1.200,0000
108	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 CIANO		KORA	30,00	40,0000	1.200,0000
109	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 MAGENTA		KORA	30,00	40,0000	1.200,0000
110	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 PRETO		KORA	30,00	40,0000	1.200,0000
111	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER 107 A		HP	12,00	810,0000	9.720,0000
112	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM CHIP PARA IMPRESSORA HP LASER 107 A		PREMIUM	12,00	400,0000	4.800,0000
113	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L3250-AMARELO		EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
114	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L3250-AMARELO		KORA	15,00	40,0000	600,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

115	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L3250- CIANO	EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
116	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L3250- CIANO	KORA	15,00	40,0000	600,0000
117	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L3250- MAGENTA	EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
118	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L3250- MAGENTA	KORA	15,00	40,0000	600,0000
119	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON L3250- PRETO	EPSON	30,00	100,0000	3.000,0000
120	GARRAFA DE TINTA COMPATÍVEL EPSON L3250- PRETO	KORA	15,00	40,0000	600,0000

Total do Fornecedor FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA : 235.618,0000**Total Geral do Processo:** 235.618,0000

Processo: 85/2022 Homologação: 03/11/2022 Vigência: 03/11/2023 Apurado em : 19/10/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de hospedagem para os pacientes do município que se encontrar em tratamento oncológico no Hospital Bom Pastor em Varginha/ MG.

Fornecedor: 01.649.041/0001-76 - MARGARETH ZATI ALVARENGA Telefone 1: 35 32123668
Endereço: Rua Álvaro Mendes, 746, BOM PASTOR - VARGINHA/MG Email: pensaodaione@gmail.com
CEP: 37014360

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DIÁRIA COMPLETA (INCLUSOS: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, CAFÉ DA TARDE, JANTAR, BANHO E POUSO)			100,00	71,0000	7.100,0000

Total do Fornecedor MARGARETH ZATI ALVARENGA : 7.100,0000**Total Geral do Processo:** 7.100,0000

Processo: 86/2022 Homologação: 09/11/2022 Vigência: 09/11/2023 Apurado em : 09/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

Fornecedor: 07.233.335/0001-07 - LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME Telefone 1: 35 32741174
Endereço: RUA 7 de Setembro, 600, Centro - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: - Achocolatado em Pó: Deverá PACOT ser obtido de matérias primas são e limpo. Aspecto: Pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidades máxima de 3%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, maltodextrina, estabilizante e complexo vitamínico. Embalagem de 0,300g		VILMA 360G	60,00	4,5900	275,4000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

2	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML - Água Mineral c/ gás 500ml	FRASC	NESTLÉ	200,00	1,8000	360,0000
3	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML - Água Mineral s/ gás 500ml	FRASC	NESTLE	200,00	1,6000	320,0000
4	BISCOITO DE POLVILHO PACOTE COM 100 G - Biscoito: De polvilho (Óleo- ovo-leite- sal) peso100g cada pacotinho.	PACOT	PRODUÇÃO PR	500,00	3,6000	1.800,0000
5	BISCOITO DE POLVILHO QUEIJO- INGREDIENTES: - polvilho, óleo, ovo, leite, sal e queijo. Preparado com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PR	400,00	3,6000	1.440,0000
6	BOLACHINHA MACROM - Ingredientes- Açúcar, margarina, clara e coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PR	400,00	5,6000	2.240,0000
7	BOLACHINHA SAMANTA - -Ingredientes: Margarina, água e ovo. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PR	400,00	5,7500	2.300,0000
8	BOLACHINHA SEQUILHO DE COCO - Ingredientes: Maisena, açúcar, margarina, ovo, coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PR	400,00	5,7500	2.300,0000
9	BOLINHA DE QUEIJO- CASEIRA, FRITA - Preparada com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35 g.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	1.000,00	0,9800	980,0000
10	BOLO DE CENOURA.. - Bolo de cenoura: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, cenoura, ovos, óleo vegetal, açúcar, de fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro horas) após a entrega.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	150,00	10,9900	1.648,5000
11	BOLO DE FUBÁ.. - Bolo de Fubá: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, fubá, ovos, leite, açúcar, e fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	150,00	12,9900	1.948,5000
12	BROINHA. - Broinha: A broa de fubá deverá ser macia, fresca, assada uniformemente e em formato arredondado. Ingredientes a base de: Fubá, farinha de trigo, ovo, açúcar, leite, erva doce, manteiga. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	1.000,00	1,4200	1.420,0000
14	EMPADINHA- CASEIRA, ASSADA, COM RECHEIO DE FRANGO E MOLHO - preparada com ingredientes de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA	PRODUÇÃO PR	1.000,00	0,9800	980,0000
16	LEITE PASTEURIZADO TIPO B - Leite Pasteurizado: Tipo B - tipo "b" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/o Ministério da Saúde. Litro. Marca: Boa Vista, ou equivalente, ou similar ou de melhor qualidade.	UNIDA	COOPER RITA	200,00	4,9500	990,0000
20	MORTADELA TRADICIONAL - Mortadela Tradicional- com carne suína, com cor, odor e sabor característico. Produto de boa qualidade em embalagem com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade no SIF ou IMA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	MARBA	20,00	21,2500	425,0000
21	PÃO DE FORMA - - Pão de Forma - Fatias de 25g empacotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó e conservantes. Serão rejeitados os pães com bolor e características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Sevem boys, Panco, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - UMA SEMANA	PACOT	TRIGO VITA	200,00	4,3900	878,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022

a 31/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

22	PÃO DE QUEIJO. - Pão de Queijo: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de: Polvilho, queijos, ovo, leite, óleo e sal. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	UNIDA		2.000,00	1,1100	2.220,0000
23	PÃO DOCE. - simétricos, com uniformidades no assado, aroma e sabor típico de pão doce, sem incisão de massa. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na parte inferior e macia, o miolo deverá ter textura macia, de cor branca, aveludado e elástico. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidades estabelecidos.	KILO		100,00	13,7000	1.370,0000
24	PÃO TIPO FRANCÊS - - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Com peso aproximadamente de 25g	KILO		150,00	12,9900	1.948,5000
25	PRESUNTO. - - Produto de boa qualidade em embalagem com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade no SIF ou IMA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	PIF PAF	20,00	30,2500	605,0000
26	QUEIJO MUÇARELA - - 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Serão rejeitados os queijos com bolor, mofo e com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	D' MINAS	50,00	53,4500	2.672,5000
27	QUIBE- CASEIRO, FRITO - , preparado com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35g.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	300,00	0,9800	294,0000
29	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. GARRAFA DE 2 LITROS - Refrigerante A Base De Extrato De Guaraná Composto De Extrato De Guaraná, Água Gaseificada, Açúcar, Sendo Permitido 0,02 G A 0,2 G De Extrato De Semente De Guaraná, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas, Acondicionado Em Garrafas "Pet" Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml	UNIDA	MANTIQUEIRA	200,00	5,2000	1.040,0000
30	REFRIGERANTE DE COLA, LATA DE 350ML - Composto De Extrato De Cola Composto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, ACONDICIONADA EM LATA DE 350 ML.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	3,7500	750,0000
31	REFRIGERANTE DE COLA GARRAFA DE 2 LITROS - Composto De Extrato De Cola Composto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, Acondicionado Em Pet Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	9,9900	1.998,0000
32	REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA COM 2 LITROS - Refrigerante de cola zero, garrafa 2 litros: Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27 mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	9,9900	1.998,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

33	REFRIGERANTE DE GUARANÁ LATA COM 350 ML - Refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de guarana, água gasificada, açúcar, sendo permitido 0,02g a 0,2 g de extrato de semente de guarana, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em lata de 350 ml	UNIDA	ANTARCTICA	200,00	3,1400	628,0000
34	RISÓLIS DE FRANGO- CASEIRO, FRITO, - Com recheio de frango, preparada com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35 g.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	1.000,00	0,9800	980,0000
35	ROSQUINHA DE CANELA - Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina, canela e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 150g	PACOT	PRODUÇÃO PR	200,00	5,7500	1.150,0000
36	ROSQUINHA DE NATA - : Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 180g	PACOT	PRODUÇÃO PR	200,00	5,7500	1.150,0000
37	SONHO. - Sonho: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de farinha de trigo, ovo, leite, açúcar e maisena. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	UNIDA	PRODUÇÃO PR	200,00	2,3000	460,0000
38	SUCO DE FRUTAS. - Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro. SUCO DE FRUTAS, ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, AROMA NATURAL, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNIDA	SHEFA	200,00	6,0000	1.200,0000
39	SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) COM 200 ML - : Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Serão rejeitados sucos com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ades, Yoki, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. Embalagem Tetra Park com 200 ml	UNIDA	ADES	200,00	2,5500	510,0000
40	SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) EMBALAGEM COM 1 LITRO - mbalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. embalagem tetra park com 1 litro	EMBAL	ADES	200,00	7,3500	1.470,0000

Total do Fornecedor LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME : 42.749,4000**Fornecedor:** 42.367.915/0001-80 - ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA 73892130604 Telefone 1: 35 998942878

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 678, CENTRO - OLÍMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	COXINHA CASEIRA FRITA - aseira frita com recheio de frango, molho, preparada com ingrediente de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA		1.000,00	0,9700	970,0000
15	ESFIRRA- CASEIRA ASSADA - Com recheio de carne, tomate, cebola, preparada com ingrediente de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA		1.000,00	0,9700	970,0000

Total do Fornecedor ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA 73892130604 : 1.940,0000**Fornecedor:** 45.470.212/0001-70 - ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 Telefone 1: 35 997438838

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 563, CENTRO - OLÍMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email: enedinaoliviasantos@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	MARMITÉ X- EMABALGEM DE ISOPOR, Nº 05 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras,	UNIDA		1.000,00	14,9300	14.930,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

18 MARMITÉX- EMBALAGEM DE ISOPOR, Nº 08 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras,	UNIDA	1.000,00	19,9900	19.990,0000
19 MARMITEX - EMBALAGEM DE ISOPOR, Nº 9 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras, 01 refrigerante de 350 ml	UNIDA	1.000,00	20,2900	20.290,0000
28 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE SEM BALANÇA - Refeição: Tipo Self Service sem balança, contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras, 01 refrigerante de 350 ml	UNIDA	200,00	19,4300	3.886,0000

Total do Fornecedor ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 : 59.096,0000**Total Geral do Processo:** 103.785,4000

Processo: 90/2022 Homologação: 13/12/2022 Vigência: 13/12/2023 Apurado em : 13/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Constitui objeto da presente licitação; Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de leite destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino, Setor de Cultura e Administração em geral desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 71.376.214/0001-05 - ROBERTO DIAS DE CASTRO ME

Telefone 1: 35 999462022

Endereço: Fazenda Boa Vista,SN, Zona Rural - JESUANIA/MG CEP: 37485000 Email:

Item Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 LEITE PASTEURIZADO TIPO B. - Leite Pasteurizado: Tipo B - tipo "b" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/o Ministério da Saúde.	LITRO	BOA VISTA	6.000,00	5,6500	33.900,0000

Total do Fornecedor ROBERTO DIAS DE CASTRO ME : 33.900,0000**Total Geral do Processo:** 33.900,0000

Processo: 93/2022 Homologação: 14/12/2022 Vigência: 14/12/2023 Apurado em : 14/12/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de enfeites e artigos natalinos para atender as necessidades do município

Fornecedor: 18.936.682/0001-04 - MILTON SILVA

Telefone 1: 35 988782353

Endereço: RUA PREFEITO HENRIQUE CABRAL, Nº183, CENTRO,
LAMBARI/MG, - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: contato@vetor5.com.br

Item Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 BOLAS DE NATAL GRANDE 10 CM - VERMELHAS		NATASHA PINH	40,00	11,4000	456,0000
2 BOLAS DE NATAL GRANDE 10 CM - AZUIS		NATASHA PINH	40,00	11,4000	456,0000
3 BOLAS DE NATAL GRANDE 10 CM - DOURADAS		NATASHA PINH	40,00	11,4000	456,0000
4 LAÇO VERMELHO GRANDE COM TEMA NATALINO - 30X35CM		CHISTMAS BOV	12,00	52,6700	632,0400
5 CORTINA DE LED 300 LED 3X2 MTS PARA COBRIR TELHADO		ZHEJIANG ZHU	20,00	133,6600	2.673,2000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/10/2022 a 31/12/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

6 FESTÃO VERDE 5M X 10 CM DE ALTA QUALIDADE	SÓ NATAL INDÚ	40,00	94,5500	3.782,0000
7 RABICHO/CONECTOR MANGUEIRA LED	GLOBAL LED	50,00	23,3500	1.167,5000
8 MANGUEIRA DE LED VERDE 11 MM - Mangueira de LED Alto Brilho Flex - 100 mts- Verde 11mm espessura com potência de 14,4 w por metro, IP67 a prova d'agua. Voltagem 110 v	GLOBAL LED	5,00	1.124,7500	5.623,7500

Total do Fornecedor MILTON SILVA : 15.246,4900**Total Geral do Processo:** 15.246,4900